
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 교육체육과

부서: 교육체육과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 미래교육 기반 조성 (단위:천원)

교육체육과 16,033,750 13,140,207 2,893,543

국 49,500 0 49,500

기 995,456 690,197 305,259

특 400,000 0 400,000

시 2,065,880 370,941 1,694,939

구 12,522,914 12,079,069 443,845

중구형 교육도시 조성 2,689,659 2,518,919 170,740

미래교육 기반 조성 1,974,510 1,761,365 213,145

민관학 관계망 확대 9,374 11,374 △2,000

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

11 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○마을교육공동체 활성화 회의 실비보상
0 2,000 △2,000

교육경비 지원 678,365 478,365 200,000

308 자치단체등이전 678,365 478,365 200,000

08 교육기관에대한보조 568,731 368,731 200,000

○학교교육경비 지원 412,000 212,000 200,000

학교급식 지원 1,286,771 1,271,626 15,145

308 자치단체등이전 1,286,771 1,271,626 15,145

08 교육기관에대한보조 1,286,771 1,271,626 15,145

○무상급식 지원 1,286,771 1,271,626 15,145

마을교육공동체 운영 및 성장 지원 306,000 343,000 △37,000

울산큰애기 마을교사 40,000 50,000 △10,000

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

03 행사운영비 20,000 30,000 △10,000

○마을교사 성장 운영(시연회, 보수교육, 전
문연수 등) 10,000 20,000 △10,000

마을교육협의회(교육비특별회계전입금) 34,000 41,000 △7,000

201 일반운영비 10,000 17,000 △7,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○일반수용비(홍보비, 회의비 등)
2,000 4,000 △2,000

03 행사운영비 8,000 13,000 △5,000

○마을교육협의회 마을 알기 교육
8,000 13,000 △5,000

학교 연계 교육과정(교육비특별회계전입금) 208,000 225,000 △17,000

201 일반운영비 208,000 225,000 △17,000

03 행사운영비 208,000 225,000 △17,000

○초등창의체험 지원(마을교사 마을교육과정
) 165,000 175,000 △10,000

○중학교 자유학기제 지원(마을교육 진로직
업체험) 8,000 15,000 △7,000

마을교과서 24,000 27,000 △3,000
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0원

412,000,000원

1,286,771,000원

10,000,000원

2,000,000원

8,000,000원

165,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 마을교육공동체 운영 및 성장 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 9,000 12,000 △3,000

01 사무관리비 6,000 9,000 △3,000

○마을교과서 인쇄 및 저작권 등록
6,000 9,000 △3,000

마을교육 특화공간 활성화 359,149 364,554 △5,405

마을교육지원센터 20,549 26,554 △6,005

201 일반운영비 20,549 26,554 △6,005

01 사무관리비 10,449 16,454 △6,005

○일반수용비(홍보물, 재료비 등)
3,200 4,800 △1,600

○복사기 임차료 2,515 3,000 △485

○지역사회 프로그램 개발 회의비
0 4,400 △4,400

○시설 관리 용역비 4,734 4,254 480

◎해충방제 용역비 480 0 480

미래교육 특화 배움터(교육비특별회계전입금) 128,000 133,000 △5,000

308 자치단체등이전 15,000 20,000 △5,000

08 교육기관에대한보조 15,000 20,000 △5,000

○찾아가는 생활과학교실
15,000 20,000 △5,000

청소년진로직업체험센터(교육비특별회계전입금) 210,600 205,000 5,600

307 민간이전 210,600 205,000 5,600

05 민간위탁금 210,600 205,000 5,600

○진로직업체험센터 운영(진로체험지원센터)
210,600 205,000 5,600

평생교육 진흥 2,523,529 2,456,622 66,907

국 49,500 0 49,500

시 41,600 26,600 15,000

구 2,432,429 2,430,022 2,407

평생학습 활성화 2,523,529 2,456,622 66,907

국 49,500 0 49,500

시 41,600 26,600 15,000

구 2,432,429 2,430,022 2,407

평생학습관 운영 350,041 350,406 △365

201 일반운영비 280,709 281,074 △365

01 사무관리비 59,059 59,424 △365

○기기 임차료 6,355 6,720 △365

◎복사기 임차료 2,515 2,880 △365

우리서로마을학교 운영 28,500 29,500 △1,000

시 20,000 21,000 △1,000

구 8,500 8,500 0

405 자산취득비 1,000 2,000 △1,000

시 1,000 2,000 △1,000
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6,000,000원

3,200,000원

209,510원*1대*12월

0원

80,000원*6월

15,000,000원

210,600,000원

209,510원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 1,000 2,000 △1,000

○우리서로마을학교 교육기자재 구입
1,000 2,000 △1,000

시 1,000 2,000 △1,000

성인문해교육 지원 77,000 27,500 49,500

국 49,500 0 49,500

구 27,500 27,500 0

201 일반운영비 44,500 10,000 34,500

국 34,500 0 34,500

구 10,000 10,000 0

03 행사운영비 44,500 10,000 34,500

○어르신 한글교실 20,500 10,000 10,500

국 10,500 0 10,500

구 10,000 10,000 0

○중구생활문해교실 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

○방문형 중구 디지털 소통학교
12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

307 민간이전 32,500 17,500 15,000

국 15,000 0 15,000

구 17,500 17,500 0

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○성인문해교육 강좌 지원(울산시민학교)
15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

평생학습 특성화사업 66,000 50,000 16,000

시 16,000 0 16,000

구 50,000 50,000 0

201 일반운영비 36,000 20,000 16,000

시 16,000 0 16,000

구 20,000 20,000 0

03 행사운영비 36,000 20,000 16,000

○평생학습 시계탑 사업(성립전)
16,000 0 16,000

시 16,000 0 16,000

지역정보센터 및 정보화교육 운영 59,068 59,296 △228

201 일반운영비 31,892 32,120 △228

01 사무관리비 4,212 4,440 △228

○복사기 임차료 1,572 1,800 △228

평생학습관 야외 학습장 조성 1,803,000 1,800,000 3,000

401 시설비및부대비 1,803,000 1,800,000 3,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000
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1,000,000원

20,500,000원

12,000,000원

12,000,000원

15,000,000원

16,000,000원

130,940원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

○평생학습관 야외학습장 개장식
3,000 0 3,000

체육진흥을 통한 구민 건강 증진 10,655,184 8,035,858 2,619,326

기 995,456 690,197 305,259

특 400,000 0 400,000

시 2,024,280 344,341 1,679,939

구 7,235,448 7,001,320 234,128

생활체육 저변 확대 1,983,753 1,867,291 116,462

기 654,194 584,681 69,513

시 245,217 230,997 14,220

구 1,084,342 1,051,613 32,729

생활체육지도자 배치사업 382,106 360,880 21,226

기 161,980 157,240 4,740

시 98,990 96,620 2,370

구 121,136 107,020 14,116

307 민간이전 382,106 360,880 21,226

기 161,980 157,240 4,740

시 98,990 96,620 2,370

구 121,136 107,020 14,116

02 민간경상사업보조 382,106 360,880 21,226

○생활체육지도자 배치사업
382,106 360,880 21,226

기 161,980 157,240 4,740

시 98,990 96,620 2,370

구 121,136 107,020 14,116

어르신체육활동 지원 155,747 145,192 10,555

기 64,792 62,896 1,896

시 39,596 38,648 948

구 51,359 43,648 7,711

307 민간이전 155,747 145,192 10,555

기 64,792 62,896 1,896

시 39,596 38,648 948

구 51,359 43,648 7,711

02 민간경상사업보조 155,747 145,192 10,555

○어르신 체육활동 지원
155,747 145,192 10,555

기 64,792 62,896 1,896

시 39,596 38,648 948

구 51,359 43,648 7,711

생활체육단체 지원 257,121 245,121 12,000

기 12,000 0 12,000

구 245,121 245,121 0

307 민간이전 257,121 245,121 12,000

기 12,000 0 12,000
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3,000,000원

38,210,600원*10명

38,936,750원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

구 245,121 245,121 0

03 민간단체법정운영비보조 247,121 235,121 12,000

○중구체육회 지원 247,121 235,121 12,000

◎인건비 178,912 166,912 12,000

기 12,000 0 12,000

구 166,912 166,912 0

스포츠강좌이용권 지원 사업 593,460 520,779 72,681

기 415,422 364,545 50,877

시 89,019 78,117 10,902

구 89,019 78,117 10,902

307 민간이전 593,460 520,779 72,681

기 415,422 364,545 50,877

시 89,019 78,117 10,902

구 89,019 78,117 10,902

02 민간경상사업보조 593,460 520,779 72,681

○스포츠강좌이용권 지원사업
593,460 520,779 72,681

기 415,422 364,545 50,877

시 89,019 78,117 10,902

구 89,019 78,117 10,902

체육시설 인프라 구축 8,001,595 5,536,135 2,465,460

기 210,000 0 210,000

특 400,000 0 400,000

시 1,660,000 0 1,660,000

구 5,731,595 5,536,135 195,460

체육시설 유지 관리 2,317,452 2,217,992 99,460

309 전출금 1,785,934 1,686,474 99,460

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,785,934 1,686,474 99,460

○도시관리공단 전출금(대형 체육시설물) 1,785,934 1,686,474 99,460

◎직접관리비 1,340,249 1,240,789 99,460

공공체육시설 개보수비 지원 700,000 0 700,000

기 210,000 0 210,000

특 400,000 0 400,000

구 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

기 210,000 0 210,000

특 400,000 0 400,000

구 90,000 0 90,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○함월구민운동장 노후시설 개선공사
700,000 0 700,000

기 210,000 0 210,000

특 400,000 0 400,000
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178,911,850원

593,460,000원

1,340,249,000원

700,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

구 90,000 0 90,000

중구축구장 조성 1,666,000 6,000 1,660,000

시 1,660,000 0 1,660,000

구 6,000 6,000 0

401 시설비및부대비 1,666,000 6,000 1,660,000

시 1,660,000 0 1,660,000

구 6,000 6,000 0

01 시설비 1,660,000 0 1,660,000

○중구축구장 조성 1,660,000 0 1,660,000

시 1,660,000 0 1,660,000

파크골프장 설치 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○파크골프장 조성 시설부대비
6,000 0 6,000

장애인 체육 활성화 669,836 632,432 37,404

기 131,262 105,516 25,746

시 119,063 113,344 5,719

구 419,511 413,572 5,939

장애인생활체육지도자 배치사업 74,188 72,004 2,184

기 32,394 31,302 1,092

시 14,877 14,441 436

구 26,917 26,261 656

307 민간이전 74,188 72,004 2,184

기 32,394 31,302 1,092

시 14,877 14,441 436

구 26,917 26,261 656

02 민간경상사업보조 74,188 72,004 2,184

○장애인생활체육지도자 배치사업
74,188 72,004 2,184

기 32,394 31,302 1,092

시 14,877 14,441 436

구 26,917 26,261 656

장애인스포츠강좌이용권 지원 사업 141,240 106,020 35,220

기 98,868 74,214 24,654

시 21,186 15,903 5,283

구 21,186 15,903 5,283

307 민간이전 141,240 106,020 35,220

기 98,868 74,214 24,654

시 21,186 15,903 5,283

구 21,186 15,903 5,283

02 민간경상사업보조 141,240 106,020 35,220
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1,660,000,000원

6,000,000원

37,094,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 장애인 체육 활성화 (단위:천원)

○장애인스포츠강좌이용권 지원 사업
141,240 106,020 35,220

기 98,868 74,214 24,654

시 21,186 15,903 5,283

구 21,186 15,903 5,283

행정운영경비 127,570 128,808 △1,238

인력운영비(교육체육과) 78,123 78,996 △873

인력운영비 78,123 78,996 △873

101 인건비 78,123 78,996 △873

01 보수 72,960 73,983 △1,023

○초과근무수당 72,960 73,983 △1,023

◎시간외근무수당
61,118 59,340 1,778

◎시간외근무수당(일반임기제6급)
2,316 5,395 △3,079

◎시간외근무수당(일반임기제7급)
5,019 4,873 146

◎시간외근무수당(일반임기제8급)
4,507 4,375 132

02 기타직보수 5,163 5,013 150

○초과근무수당 5,163 5,013 150

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 다급)
5,163 5,013 150

기본경비(교육체육과) 49,447 49,812 △365

기본경비 49,447 49,812 △365

201 일반운영비 19,867 20,232 △365

01 사무관리비 19,867 20,232 △365

○복사기 임차료 2,515 2,880 △365

재무활동(교육지원과) 37,808 0 37,808

보전지출(교육체육과) 37,808 0 37,808

국시비보조금반환 37,808 0 37,808

802 반환금기타 37,808 0 37,808

01 국고보조금반환금 23,996 0 23,996

○2024년 성인문해교육지원 사업 이자반환
91 0 91

○2023년 일반생활체육지도자 배치사업 기금
집행잔액 반납 11,522 0 11,522

○2023년 일반생활체육지도자 배치사업 기금
이자 반납 640 0 640

○2023년 어르신생활체육지도자 배치사업 기
금 집행잔액 반납 4,700 0 4,700

○2023년 어르신생활체육지도자 배치사업 기
금 이자 반납 254 0 254

○2023년 장애인생활체육지도자 배치사업 기
금 집행잔액 반납 6,483 0 6,483
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141,240,000원

13,229원*35시간*11명*12월

13,229원*35시간*1명*5월

11,950원*35시간*1명*12월

10,729원*35시간*1명*12월

11,950원*18시간*2명*12월

209,510원*1대*12월

90,630원

11,521,450원

639,850원

4,699,942원

253,961원

6,482,616원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 재무활동(교육지원과)
단위: 보전지출(교육체육과) (단위:천원)

○2023년 장애인생활체육지도자 배치사업 기
금 이자 반납 137 0 137

○2023년 생활체육지도자 배치사업 지도활동
보험료 기금 집행잔액 반납

169 0 169

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,812 0 13,812

○2023년 생활체육 프로그램 활성화 사업 이자
반납 4 0 4

○2023년 일반생활체육지도자 배치사업 시비
집행잔액 반납 7,150 0 7,150

○2023년 일반생활체육지도자 배치사업 시비
이자 반납 395 0 395

○2023년 어르신생활체육지도자 배치사업 시
비 집행잔액 반납 2,969 0 2,969

○2023년 어르신생활체육지도자 배치사업 시
비 이자 반납 157 0 157

○2023년 장애인생활체육지도자 배치사업 시
비 집행잔액 반납 2,993 0 2,993

○2023년 장애인생활체육지도자 배치사업 시
비 이자 반납 59 0 59

○2023년 생활체육지도자 배치사업 지도활동
보험료 시비 집행잔액 반납

85 0 85
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136,746원

168,400원

3,230원

7,149,560원

394,904원

2,968,616원

156,742원

2,992,848원

58,559원

84,200원


